81 231/124 GD 1/14
— Das PDE3J*-Ventil ist ein direktgesteuertes Proportional-
Druckbegrenzungsventil mit integrierter Elektronik,
dessen Anschlussbild der Norm ISO 4401 entspricht.
— Es wird als Pilotventil für die vorgesteuerten Ventile
benutzt und hat die Funktion, den Druck im
Hydrauliksystem zu steuern.
— Es ist mit verschiedenen Elektroniktypen, sowohl

81 231/124 GD 2/14
PDE3J*
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Standardelektronik
Elektrische
Propotionalsteuerung
Größe ISO 4401-03
Integrierte Elektronik für Ventile mit
Druckrückführung
Direktgesteuert
Druckbegrenzugsventil
P ED 3 J - /
Anschluss: 6-polig + PE
31 - K11
Funktion von pin C:
A = externe Freigabe
B = interne Freigabe
C = 0V Überwachung
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 30 bis 39 gleiche Abmessungen und Installation)
Sollwertsignal:
E0 = Spannung 0 ÷ 10 V
E1 = Strom 4 ÷ 20 mA
Druckregelbereich:
140 = 2,4 ÷ 140 bar
210 = 3,2 ÷ 210 bar
350 =    5 ÷ 350 bar
Sollwertsignal :
E0= analog, Spannung 0 ÷ 10 V
E1= analog, Strom 4 ÷20 mA
IOL= IO-Link-Schnittstelle
CA= CAN Open Schnittstelle
Anschluss M12, 5-polig, A-
codiert
P D E 3 JL - / 10 - K12
Druckbegrenzugsventil
Direktgesteuert
Elektrische
Propotionalsteuerung
Größe ISO 4401-03
Digitale integrierte Elektronik für Ventile mit
Druckrückführung - Kompakte Ausführung
1.3 - Kompakte Elektronik
Druckregelbereich:
140 = 2,4 ÷ 140 bar
210 = 3,2 ÷ 210 bar
350 =    5 ÷ 350 bar
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung (siehe
Abschn. 1.2 )
Weglassen wenn nicht
erforderlich
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Option:
/ W7 = Zink-
Nickel-
Beschichtung
(siehe Abschn.
1.2 )
Weglassen wenn
nicht erforderlich
1.2 - Oberflächenbehandlung
Das Standardventil wird mit schwarzer Phosphatbeschichtung am Ventilkörper geliefert. Mittels der Zink-Nickel-Beschichtung erreicht das
Ventil eine Salznebelbeständigkeit von 240 Stunden (Tests werden gemäß EN ISO 9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse